

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES DO OBJETO

MODELO PROPOSTA DE PREÇOS

(A SER APRESENTADO NO ENVELOPE "PROPOSTA DE PREÇOS")

Prefeitura Municipal de Blumenau

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 70/2022 - Controle: 138908

Data Abertura : Data de abertura não informada.

Horário : Hora de abertura não informada.

Nome da empresa : _____ C.N.P.J. : _____ Fone e Fax : _____

Endereço : _____ E-mail : _____

Local de entrega/execução: CONFORME O EDITAL

Validade da proposta : CONFORME O EDITAL

Condições de pagamento : CONFORME O EDITAL

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
1	14.719,00	UN	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA, OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTIBACTERIANA. TAMANHO: 75 mm X 110 mm X 22 mm. EMBALAGEM INDIVIDUAL		2,6900	39.594,1100			
2	7.024,00	PACOTE	FLANELA, TIPO: PARA LIMPEZA, MODELO: COM BORDAS CHULEADAS, TAMANHO: 30 cm X 40 cm, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 05 UNIDADES		20,4000	143.289,6000			
3	1.232,00	PACOTE	FRALDA PARA LIMPEZA, TAMANHO 45X45CM. PACOTE COM 10 PEÇAS.		37,1866	45.813,8900			
4	2.672,00	UN	PANO DE COPA, EM TECIDO, 100% ALGODAO, MEDINDO 45X68 CM, COM BAINHA OU CHULEADO.		7,8983	21.104,2500			
5	16.340,00	UN	PANO DE CHAO COMUM (SACO), COM 95% DE ALGODAO E 5% DE OUTRAS FIBRAS, NAO ALVEJADO, TAMANHO 60 X 78CM		7,1233	116.394,7200			
6	682,00	UN	BALDE PLASTICO RESISTENTE, COM ALCA METALICA. CAPACIDADE: 20		20,2060	13.780,4900			
7	698,00	Unidade	ESCOVA, TIPO: BOLA, MODELO: SANITÁRIA, COM CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE		15,5616	10.861,9900			
8	2.570,00	PACOTE	LÃ, TIPO: PARA LIMPEZA DE PANEAS; (TIPO BOMBRIL), MATERIAL: EM AÇO, EMBALAGEM: COM 08 UNIDADES		3,1633	8.129,6800			
9	2.850,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO G. COM A PARTE INTERNA FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, AJUSTE DE 3/4, EMBALADA EM PAR.		9,5816	27.307,5600			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
10	4.340,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO M. COM A PARTE INTERNA FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, AJUSTE DE 3/4, EMBALADA EM PAR.		9,5650	41.512,1000			
11	321,00	Unidade	PÁ, TIPO: PARA LIXO, MATERIAL: DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO: CABO DE 10 cm E DIMENSÕES DE 18 cm X 25 cm, CORPO ÚNICO		13,5433	4.347,3900			
12	608,00	Unidade	RODO, TIPO: COM BASE DE BORRACHA DE 60cm, MODELO: COM CABO DE MADEIRA, MATERIAL: EM PLÁSTICO RESISTENTE; REVESTIDO COM PLÁSTICO E LÂMINA DE BORRACHA		44,9500	27.329,6000			
13	2.922,00	UNIDADE	VASSOURA, TIPO: PALHA DE MILHO, TAMANHO: 50 cm DESDE A BASE, CABO DE MADEIRA SEM NÓ, CONTENDO 3 FEIXES AMARRADOS COM ARAME GALVANIZADO.	VASSOURA TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: MATERIAL: PALHA DE MILHO (COM 4 COSTURAS) LARGURA: 35 CM COMPRIMENTO: 50 CM DESDE A SUA BASE COM CABO DE MADEIRA SEM NÓ, CONTENDO 3 FEIXES AMARRADOS COM ARAME GALVANIZADO E 4 COSTURAS DIVISÓRIAS. UNIDADE: UNIDADE EMBALAGEM: UNIDADE	35,6866	104.276,2400			
14	2.268,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO P. COM A PARTE INTERNA FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, AJUSTE DE 3/4, EMBALADA EM PAR.		10,5833	24.002,9200			
15	1.428,00	UNIDADE	BORRIFADOR, TIPO: DE ÁGUA, MODELO: COM GATILHO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 500 ml		14,0183	20.018,1300			
16	283,00	UN	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS. COM TAMPA, NAO VAZADO		160,7066	45.479,9600			
17	2.151,00	UN	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 12 LITROS. COM TAMPA E ALCAS LATERAIS, NAO VAZADO		38,6200	83.071,6200			
18	1.450,00	Unidade	ESCOVA, TIPO: DE UNHA, MODELO: PEQUENA, MATERIAL: DE NYLON E CABO		5,3300	7.728,5000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			PLÁSTICO						
19	1.760,00	DZ	GRAMPOS DE ROUPA, MATERIAL: PLÁSTICO		6,9866	12.296,4100			
20	338,00	UNIDADE	LIXEIRA, TIPO: QUADRADA, MODELO: COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL: POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE: 30 L, COR: PRETO OU CINZA ESCURO	LIXEIRA, QUADRADA, COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL: POLIETILENO RESISTENTE, 30 L, PRETO OU CINZA ESCURO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - Acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação; - A haste e pedal devem ser confeccionados com plástico resistente; - Estrutura interna em aço carbono; - Possuir cantos arredondados e excelente acabamento; - Acompanhar aro plástico confeccionado em polipropileno (PP) copolímero para fixação do saco de lixo de 30 litros; - Medidas aproximadas: altura: 46,5 cm, largura: 40,5 cm, profundidade: 34cm. 30 litros.	163,5500	55.279,9000			
21	312,00	UNIDADE	LIXEIRA, TIPO: QUADRADA, MODELO: COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL: POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCO, COM SÍMBOLO DE LIXO INFECTANTE	LIXEIRA QUADRADA, C/ TAMPA E PEDAL, POLIETILENO RESISTENTE, 30 L, BRANCO, C/ SÍMBOLO DE LIXO INFECTANTE; Especificação técnica: - Lixeira 30 litros com pedal e adesivo para identificação de resíduos a ser coletado (infectante); - Acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação; - A haste e pedal devem ser confeccionados	145,2733	45.325,2600			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				com plástico resistente; - Possuir cantos arredondados e excelente acabamento; - Acompanhar aro plástico confeccionado em polipropileno (PP) copolímero para fixação do saco de lixo; - Destinado: unidades de saúde; - Medidas aproximadas: altura: 46,5 cm, largura: 40,5 cm, profundidade: 34cm; - Capacidade: 30 litros.					
22	610,00	ROLO	TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO: PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO, MATERIAL: 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER, TAMANHO: 30 X 38 cm, EMBALAGEM: ROLO COM 600 PANOS	TNT, P/ LIMPEZA E DESINFECÇÃO, 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER, 30 X 38 cm, EMBALAGEM: ROLO COM 600 PANOS; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - NÃO TECIDO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO; - DESTINADO A AMBIENTE COM MÉDIA E BAIXA SUJIDADE E ALTA DESCARTABILIDADE; - RÁPIDA ABSORÇÃO, RESISTENTE A QUÍMICOS.PARA SECAGEM, POLÍMENTO E PROTEÇÃO; - PANO COM APROXIMADAMENTE 30 X 38 CM; - COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE, 30% POLIÉSTER; - ROLO JÁ PICOTADOS; - VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS; - ROLO DE 600 PANOS; - EMBALAGEM: CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE,	256,8333	156.668,3100			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				CONTRA FATORES AMBIENTAIS.					
23	250,00	UNIDADE	LIXEIRA, TIPO: QUADRA/RETANGULAR/REDONDA, MODELO: COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL: POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE: 15 LITROS, COR: BRANCO, COM SÍMBOLO DE LIXO INFECTANTE NA TAMPA	LIXEIRA, QUADRA/RETANGULAR/REDONDA, COM TAMPA E PEDAL, POLIETILENO RESISTENTE, 15 L, BRANCO; Especificação técnica: - Lixeira 15 litros com pedal acoplado na parte externa da lixeira; - Acionamento da tampa é feito através de pedal; - A haste e pedal devem ser confeccionados com plástico resistente; - Possuir cantos arredondados e excelente acabamento; - Fabricado por processo de injeção; - Medida aproximada: largura: 29 cm (modelo quadrado), ou 27cm x32 cm (modelo retangular) ou 25 cm de diâmetro (modelo redondo), permitindo colocar saco de lixo hospitalar de 50 litros (largura do saco aberto: 100 cm); - Capacidade: 15 litros; - Cor branca, devendo ser entregue com o adesivo de símbolo de resíduo infectante na parte superior; - Necessário apresentar amostra.	136,8166	34.204,1500			
24	262,00	UNIDADE	LIXEIRA, TIPO: QUADRADA, MODELO: COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL: POLIETILENO RESISTENTE, TAMANHO: CAPACIDADE: 15 LITROS, COR: PRETO		93,1333	24.400,9200			
25	3.205,00	Unidade	VASSOURA, TIPO: COM CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA, TAMANHO: MEDINDO 30 cm DE LARGURA X 11 cm		16,7216	53.592,7200			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			DE ALTURA E 3,5 cm DE ESPESSURA DE BASE PLÁSTICA RESISTENTE, COM 75 A 80 CHUMACOS DE CERDAS DE NYLON MACIO, COM 12,5CM DE ALTURA						
26	338,00	Unidade	PORTA PAPEL TOALHA, TIPO: FIXO DE PAREDE, MATERIAL: PVC, COR: BRANCO		61,3040	20.720,7500			
27	494,00	UNIDADE	SABONETEIRA, TIPO: PARA SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL GEL, MODELO: COMBINADA (COM RESERVATÓRIO), MATERIAL: ABS, TAMANHO: (ALTURA = 29 CM) - (LARGURA = 12 CM) - (PROFUNDIDADE = 11 CM)		47,9000	23.662,6000			
28	2.852,00	PAR	LUVA, DE LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE, LÁTEX, CANO COMPRIDO = 37 cm, PRODUTO DE MATERIAL RESISTENTE - DENGUE		28,9666	82.612,7400			
29	5.405,00	PAR	LUVA, DE LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE, LÁTEX, CANO CURTO, PRODUTO DE MATERIAL RESISTENTE - DENGUE		12,6666	68.462,9700			
30	200,00	UNIDADE	LIXEIRA, TIPO: COM PEDAL E TAMPA, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MODELO: QUADRADA COM SÍMBOLO DE LIXO RECICLADO, CAPACIDADE: 50 LITROS	LIXEIRA, C/ PEDAL E TAMPA, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, QUADRADA C/ SÍMBOLO DE LIXO RECICLADO, 50 LITROS; Especificação técnica: - Lixeira quadrada com símbolo de lixo reciclado 50 litros com pedal; - Acionamento da tampa é feito através de pedal; - A haste e pedal devem ser confeccionados com plástico resistente; - Possuir cantos arredondados e excelente acabamento; - Acompanhar aro plástico confeccionado em polipropileno (PP) copolímero para fixação do saco de lixo de 50 litros; - Medida aproximada: altura: 65 a 72 cm;	235,7766	47.155,3200			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				- Capacidade: 50 litros; - De cor verde ou azul.					
31	152,00	UNIDADE	PORTA COPOS, TIPO: PARA COPOS DESCARTÁVEIS COM CAPACIDADE DE 180 ml A 200 ml, MATERIAL: PLÁSTICO OU ACRÍLICO, COM FUNÇÃO DE DISPENSADOR	PORTA COPOS, TIPO: PARA COPOS DESCARTÁVEIS COM CAPACIDADE DE 180 ml A 200 ml, MATERIAL: PLÁSTICO OU ACRÍLICO, COM FUNÇÃO DE DISPENSADOR; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PORTA COPOS DESCARTAVÉIS CAPACIDADE de 180 Á 200 ml COM FUNÇÃO DE DISPENSADOR SENDO DISPOSITIVO QUE DISPENSE APENAS UM COPO POR VEZ FIXAÇÃO EM PAREDE, ACOMPANHADO DE BUCHAS PLASTICOS E PARAFUSOS METALICOS PARA FIXAR A PAREDE MATERIAL: PLASTICO OU ACRILICO	71,8120	10.915,4200			
32	150,00	Caixa	CAIXA PLÁSTICA, TIPO: ORGANIZADORA, VOLUME: 12,5 L, COM TAMPA E TRAVA		35,4833	5.322,4900			
33	150,00	CAIXA	CAIXA PLÁSTICA, TIPO: ORGANIZADORA, VOLUME: 25 L, COM TAMPA E TRAVA		58,3575	8.753,6200			
34	300,00	Caixa	CAIXA PLÁSTICA, TIPO: ORGANIZADORA, VOLUME: 50 L, COM TAMPA E TRAVA		91,9333	27.579,9900			
35	20,00	UNIDADE	PULVERIZADOR, TIPO: MANUAL, MODELO: GATILHO DE ACIONAMENTO COM TRAVA, CAPACIDADE: 2 LITROS - SAMU	PULVERIZADOR, TIPO: MANUAL, MODELO: GATILHO DE ACIONAMENTO COM TRAVA, CAPACIDADE: 2 LITROS; Especificação técnica: - Pulverizador Manual; - Capacidade de 2 litros, utilizado para aplicação de volumes líquidos em veículos e diversas superfícies.	55,9533	1.119,0600			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				- Corpo em Plástico de alta resistência; - Ponta de Pulverização regulável; - Gatilho de acionamento com trava; - Bombeamento com pistão interno.					
36	203,00	UN	BALDE PLASTICO RESISTENTE, COM ALCA METALICA. CAPACIDADE: 08		18,3040	3.715,7100			
37	1.340,00	UNIDADE	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 A 35 LITROS. COM TAMPAS E ALCAS LATERAIS, NAO VAZADO		74,9300	100.406,2000			
38	664,00	Unidade	PÁ, TIPO: PARA LIXO, MODELO: COM CABO LONGO, MATERIAL: METÁLICA, TAMANHO: COM 18,5 cm DE LARGURA E 19,5 cm DE ALTURA E 1 mm DE O CABO COM 59 cm DE COMPRIMENTO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO		34,3300	22.795,1200			
39	1.446,00	UN	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPAS E ALCAS LATERAIS, NAO VAZADO		115,2600	166.665,9600			
40	142,00	Unidade	SUPORTE, TIPO: PARA PAPEL HIGIÊNICO, MODELO: PARA ROLO DE 30 METROS, MATERIAL: PLÁSTICO ABS		20,2666	2.877,8500			
41	636,00	UN	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 A 65 LITROS. COR BRANCA, COM TAMPAS E PEDAL		193,0333	122.769,1700			
42	261,00	Unidade	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, TIPO: PARA ROLO DE 300 METROS, MATERIAL: PLÁSTICO		71,7633	18.730,2200			
43	139,00	UN	LUVA DE PROTECAO AO CALOR, COM 20 A 25CM DE BRACO, TECIDO NAO INFLAMAVEL		46,9675	6.528,4800			
44	174,00	UN	DESENTUPIDOR DE PIA, COM BORRACHA DE SUCCAO		15,0600	2.620,4400			
45	283,00	UN	DESENTUPIDOR DE RALO E VASO SANITARIO, , COM BORRACHA DE SUCCAO		12,0400	3.407,3200			
46	372,00	UN	PALHA DE ACO Nº 1		4,6466	1.728,5300			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
47	48,00	UN	SABONETEIRA DE VIDRO, COM AMPOLA GIRATORIA E DOSADOR DE LÍQUIDO, SUSTENTADA POR BRACO METALICO INOXIDAVEL PARA FIXACAO EM PAREDE.		71,9600	3.454,0800			
48	98,00	ROLO	PANO DE LIMPEZA, TIPO: MULTIUSO, MODELO: PERFEX, MATERIAL: TECIDO FLEXÍVEL E MACIO, TAMANHO: DIMENSÕES DO ROLO: 28 cm X 300 m	PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO, PERFEX, TECIDO FLEXÍVEL E MACIO, DIMENSÕES DO ROLO: 28 cm X 300 m; Especificação técnica: - PANO MULTIUSO, USADO PARA LIMPEZA; - TIPO: PERFEX; - EM TECIDO FLEXÍVEL E MACIO; - NÃO MANCHA E NÃO DESBOTA; - NÃO RETÉM ODORES; - DEVE ABSORVER LÍQUIDOS FACILMENTE; - PICOTADO; - DIMENSÕES DO ROLO: 28 cm X 300 m.	195,6300	19.171,7400			
49	136,00	UNIDADE	DISPENSER, TIPO: PARA ARMAZENAMENTO LÍQUIDO, MODELO: DE PAREDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 27,0 cm (ALTURA) X 12,0 cm (LARGURA) X 11,0 cm (PROFUNDIDADE), CAPACIDADE: MÍNIMA DE 800 ml, COM RESERVATÓRIO, SISTEMA DE ACIONAMENTO: SPRAY		41,6000	5.657,6000			
50	116,00	UNIDADE	DISPENSER, TIPO: PARA ARMAZENAMENTO LÍQUIDO, MODELO: DE PAREDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 27,0 cm (ALTURA) X 12,0 cm (LARGURA) X 11,0 cm (PROFUNDIDADE), CAPACIDADE: MÍNIMA DE 800 ml, SISTEMA DE ACIONAMENTO: VÁLVULA PUMP, COM RESERVATÓRIO		47,5350	5.514,0600			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
51	126,00	UNIDADE	DISPENSER, PARA ARMAZENAMENTO LÍQUIDO, MODELO: DE PAREDE, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 800 ml, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: 29 cm (ALTURA) X 12 cm (LARGURA) X 11 cm (PROFUNDIDADE), COM RESERVATÓRIO		50,0040	6.300,5000			
52	439,00	UNIDADE	FRASCO, TIPO: MULTIUSO, PARA ARMAZENAMENTO LÍQUIDO, MODELO: COM VÁLVULA PUMP, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 450 ml		21,8700	9.600,9300			
53	22,00	Unidade	RODO, TIPO: COM BASE DUPLA DE BORRACHA COM 40 cm, MODELO: COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL, MATERIAL: EM ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO		17,2075	378,5600			
54	122,00	Unidade	RODO, TIPO: COM ESPONJA INSTALADA, MODELO: UTILIZADO PARA ABSORVER LÍQUIDOS; LIMPEZA EM GERAL PARA PISOS, MATERIAL: ESPONJA EM PVA; BASE EM FIBRA DE CARBONO E CABO EM AÇO INOX, TAMANHO: APROX. 28 cm, COR: CORES DIVERSAS, SUPER RESISTENTE		106,9333	13.045,8600			
55	123,00	UNIDADE	COADOR, TIPO: PARA CAFÉ, MODELO: GRANDE, MATERIAL: DE PANO COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO: DIÂMETRO APROXIMADO DO ARO DE 12 cm		18,4133	2.264,8300			
56	2.600,00	UNIDADE	SACO, TIPO: PARA LIXO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO, ESPESSURA MÍNIMA DE 8 µ, CAPACIDADE: 50 LITROS, TAMANHO(S): MÍNIMO: 63 cm (LARGURA) X 80 cm (ALTURA), COR: BRANCO LEITOSO, COM SÍMBOLO E INSCRIÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE, ATENDEER AS NORMAS DO INMETRO E NBR's VIGENTES		0,6375	1.657,5000			
57	1.600,00	UNIDADE	SACO, TIPO: PARA LIXO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO, ESPESSURA MÍNIMA DE 8 µ, CAPACIDADE: 100 LITROS, TAMANHO(S): MÍNIMO: 75 cm (LARGURA) X 105 cm (ALTURA), COR: BRANCO LEITOSO, COM SÍMBOLO E INSCRIÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE,		0,7100	1.136,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			ATENDEER AS NORMAS DO INMETRO E NBR's VIGENTES						
58	33,00	UNIDADE	LIXEIRA, MODELO: COM PEDAL E TAMPA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO: MÍNIMO: 71,0 cm X 44,5 cm X 37,0 cm, CAPACIDADE: 50 LITROS		183,8000	6.065,4000			
59	58,00	UNIDADE	LIXEIRA PAPELEIRA, SEM TAMPA, MATERIAL: PLÁSTICO, 325 MM X 250 MM, 12 LITROS		55,8966	3.242,0000			
60	12,00	Peça	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, TIPO: SIMPLES, MODELO: DE PAREDE, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCO, ACABAMENTO: BRILHANTE, TAMANHO: 8,5 X 16,90 X 4,40 cm (VAZIO)	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, TIPO: SIMPLES, MODELO: DE PAREDE, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCO, ACABAMENTO: BRILHANTE, TAMANHO: 8,5 X 16,90 X 4,40 cm; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PORTA PAPEL HIGIÊNICO DE PLÁSTICO; TIPO: SIMPLES; LOCAL INDICADO: PAREDE; TIPO DE FIXAÇÃO: PARAFUSO; ACABAMENTO: BRILHANTE; ALTURA: 8,5 cm. (VAZIO) X LARGURA: 16,9 cm. (VAZIO), PROFUNDIDADE 4,4 cm; DIMENSÃO: 8,5X16,90X4,40 cm, (VAZIO); COR: BRANCO; GARATIA: 1 ANO.	61,4466	737,3500			
61	29,00	UN	SUPORTE P/ COPOS 200ML EM ACRILICO		45,7800	1.327,6200			
62	326,00	UNIDADE	SABONETEIRA, EM PVC, FIXA DE PAREDE, COR BRANCA		40,5433	13.217,1100			
63	100,00	UNIDADE	FRASCO, TIPO: MULTIUSO, PARA ARMAZENAMENTO LÍQUIDO, MODELO: COM VÁLVULA PUMP, MATERIAL:		17,6300	1.763,0000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
			PLÁSTICO, TAMANHO: CAPACIDADE: 100 ml (MÁXIMO)						
64	170,00	UNIDADE	FRASCO, TIPO: MULTIUSO, PARA ARMAZENAMENTO LÍQUIDO, MODELO: COM GATILHO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 300 ml		22,0333	3.745,6600			
65	31,00	UNIDADE	COADOR, TIPO: PARA CAFÉ, MODELO: GRANDE, MATERIAL: DE PANO COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO: DIÂMETRO APROXIMADO DO ARO DE 15 cm		45,1533	1.399,7500			
66	587,00	UN	BALDE PLASTICO RESISTENTE, COM ALCA METALICA. CAPACIDADE: 15		33,1166	19.439,4400			
67	123,00	UN	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS. SEM TAMPA E ALCAS LATERAIS, NAO VAZADO		140,5475	17.287,3400			
68	415,00	PAR	LUVA LÁTEX NATURAL, MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: G	LUVAS TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: TIPO: PARA LIMPEZA PESADA MATERIAL: EM LATÉX NATURAL TAMANHO: G ESPESSO E RESISTENTE, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PELÍCULA DE ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE. PUNHOS COM ACABAMENTO ENROLADO PARA EVITAR ENTRADA DE LÍQUIDOS. DEVE TER AJUSTE DE ¾ EMBALADAS EM PAR. A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE: PAR EMBALAGEM: PAR	7,3480	3.049,4200			
69	335,00	Unidade	PÁ, TIPO: PARA LIXO, MODELO: COM CABO LONGO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: 24 X 16,5 X 7 cm / CABO = 80 cm		46,8200	15.684,7000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
70	17,00	Unidade	CARRINHO, TIPO: CONTENTOR, MATERIAL: POLIETILENO, TAMANHO: LARGURA: 58 cm X ALTURA: 107 cm X COMPRIMENTO: 73 cm, COR: CORES DIVERSAS, COM RODAS EMBORRACHADAS	CARRINHO, TIPO: CONTEADOR, MATERIAL: POLIETILENO, TAMANHO: LARGURA: 58 cm X ALTURA: 107 cm X COMPRIMENTO: 73 cm, COR: CORES DIVERSAS, COM RODAS EMBORRACHADAS; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE , ADITIVADOS CONTRA RAIOS UV, COM RODAS EMBORRACHADAS; VÁRIAS CORES; CAPACIDADE: 240 lts; DIMENSÕES: LARGURA: 58 cm; ALTURA: 107 cm; COMPRIMENTO: 73 cm.	715,0600	12.156,0200			
71	2.000,00	Kg	PANO, TIPO: DE LIMPEZA, MATERIAL: 100 % ALGODÃO, TAMANHO: 60 cm x 70 cm, COR: NÃO ALVEJADO		55,4350	110.870,0000			
72	100,00	UN	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 35 LITROS. COM TAMPA E ALCAS LATERAIS, NAO VAZADO		87,3266	8.732,6600			
73	15,00	UNIDADE	ARMAÇÃO, TIPO: PARA MOP PÓ 80 cm X 12 cm, MATERIAL: METAL		69,5350	1.043,0200			
74	20,00	UN	REFIL DE VASSOURA, TIPO MOP PO (SECO), ALGODAO. TAMANHO 80X12 CM.		57,0725	1.141,4500			
75	5,00	UN	RODO, TIPO: COM BASE DUPLA DE BORRACHA DE 1 m, MODELO: COM CABO DE ALUMÍNIO 22 mm X 1,40 m, MATERIAL: ALUMINIO, TAMANHO: ALUMINIO, TAMANHO: 11,5 cm (ALTURA) X 6 cm (LARGURA) X 100 cm (PROFUNDIDADE), COR: ALUMÍNIO	RODO, TIPO: COM BASE DUPLA DE BORRACHA DE 1 m, MODELO: COM CABO DE ALUMÍNIO 22 mm X 1,40 m, MATERIAL: ALUMINIO, TAMANHO: 11,5 cm (ALTURA) X 6 cm (LARGURA) X 100 cm (PROFUNDIDADE), COR: ALUMÍNIO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Rodo profissional de alta resistência, para uso profissional.Maior robustez; Alumínio de alta resistência; Para cabos com ou sem ponteira; Material leve e extremamente durável, com borracha de altíssima qualidade.Cor: Alumínio	113,9000	569,5000			

Anexo Lotes com Preço Base (Desc. Complementar)

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	PREÇO BASE	TOT. PR. BASE	MARCA	PR. UN.	TOTAL
				COMPOSIÇÃO Alumínio Borracha DIMENSÕES Altura 11,5cm Largura 6cm Profundidade 100cm Peso 0,777Kg Cabo de Alumínio - 22 mm x 1,40m					
76	14,00	Unidade	SUPORTE, TIPO: PARA PAPEL HIGIÊNICO, MODELO: PARA ROLO DE 600 METROS, MATERIAL: PLÁSTICO ABS		44,6766	625,4700			
77	1.500,00	EMB 100	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MODELO: SANFONADA, APLICAÇÃO: PARA EVITAR A QUEDA DE CABELOS EM AMBIENTES ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA LIMPEZA, COM ELÁSTICO, COR: BRANCO, MATERIAL: POLIPROPILENO/TECIDO/NÃO TECIDO, EMBALAGEM: COM 100 UNIDADES		24,3320	36.498,0000			
78	3,00	Unidade	COADOR, TIPO: PARA CAFÉ, MATERIAL: DE PANO COM CABO DE MADEIRA		19,1633	57,4800			
Total do lote:						2.241.194,6300			
Total Geral :						2.241.194,6300			